Es proposa la tramitació ordinària del contracte mitjançant procediment obert simplificat abreujat, 
d’acord amb el que disposa l’article 159.6 de la LCSP. Aquesta modalitat resulta plenament 
aplicable a la vista del valor estimat del contracte, que ascendeix a cinquanta-tres mil vuitanta-un 
euros amb seixanta cèntims (53.081,60€), i de les característiques materials del servei que es 
pretén contractar -el servei de manteniment de jocs infantils i d’esbarjo en els espais públics i 
centres educatius del municipi- tal com recull la documentació tècnica incorporada a l’expedient.

[...]

mateix article 159 de la LCSP. 

VI. ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ 

L’òrgan de contractació competent és l’Alcaldia, de conformitat amb el paràgraf primer de la 
disposició addicional segona de la LCSP, atès que el valor estimat del contracte ascendeix a 
cinquanta-tres mil vuitanta-un euros amb seixanta cèntims (53.081,60€), quantia que no excedeix 
el deu per cent dels recursos ordinaris del pressupost municipal (3.096.733,20€), ni supera els 
llindars econòmics que atribueixen la competència a l’Alcaldia en matèria de contractació de 
serveis. 

Igualment, la durada prevista del contracte (dos anys, amb possibilitat de dues pròrrogues d’un